报告期内，香港台信通过股东谢力书及雅创电子共同提供担保，并以翡翠尊尚环球世代万用人寿保单进行抵押，向汇丰

银行（香港）有限公司取得短期借款额度港币3530万元，折合人民币2886万元，雅创电子为其提供担保并签署港币3530万的

保证合同，承担连带保证责任。

报告期内，香港台信通过股东谢力书、雅创电子及香港电子共同提供担保，并以宏利万用人寿保单进行抵押，以货币资

金港币300万元（折合人民币249.62万元）进行质押，向星展银行（香港）有限公司取得短期借款额度港币1400万元，折合

人民币1,145万元。雅创电子及香港电子签署港币1400万的保证合同，承担连带保证责任。

公司分别于2021年3月25日，召开第一届董事会第七次会议及第一届监事会第六次监事会议，于2021年4月16日，召开2021

年度股东会议，均审议通过了《申请银行授信以及开展票据贴现、远期外汇锁定业务的议案》《关于公司对外担保额度的议

案》以及《 关于公司接受关联方提供担保的议案》，同意公司拟向银行申请不超过人民币6亿元的额度，具体金额视公司及

子公司实际需求确定，公司拟对全资子公司、控股子公司提供担保，计划担保额度为不超过6亿元，担保额度在同类担保对

象间可以调剂使用，实际担保金额、种类、期限等以合同为准。同时，公司实际控制人谢力书先生及其关联方拟为公司及子

公司融资提供相关担保，担保的主债权不超过6亿元，担保方式包括但不限于连带责任保证、抵押担保、质押担保等，具体

方式以银行及其他机构合同为准。提供担保期间，谢力书先生及其关联方不收取担保费用，公司及子公司也不提供反担保。

前述相关事项在额度范围之内，公司授权总经理根据审慎原则，审批签署银行授信、及各担保事项的相关文件，授权有效期

为2020年度股东大会决议通过之日起至2022年6月30日止。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

上海雅创电子集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海雅创电子集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 100.00% 3,684,836 0 0 -1,142,100 2,542,736 62,542,736 78.18%

 1、国家持股   0  0.00%

 2、国有法人持股   1,003,046   -245,300 757,746 757,746 0.95%

 3、其他内资持股 60,000,000 100.00% 2,679,450   -896,800 1,782,650 61,782,650 77.23%

  其中：境内法人持股 13,600,000 22.67% 2,674,324   -896,800 1,777,524 15,377,524 19.22%

   境内自然人持股 46,400,000 77.33% 5,126   5,126 46,405,126 58.01%

 4、外资持股 0  2,340   2,340 2,340 0.00%

  其中：境外法人持股   2,340   2,340 2,340 0.00%

   境外自然人持股   0  0.00%

二、无限售条件股份 0  16,315,164   1,142,100 17,457,264 17,457,264 21.82%

 1、人民币普通股   16,315,164   1,142,100 17,457,264 17,457,264 21.82%

 2、境内上市的外资股   0  0.00%

 3、境外上市的外资股   0  0.00%

 4、其他   0  0.00%

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000 0 0 0 20,000,000 80,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司公开发行新股20,000,000股，总股本由60,000,000股增加至80,000,000股。本期变动增减中的“其他”为

首次公开发行战略配售限售股于年末做转融通证券出借业务所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据2021年8月27日中国证券监督管理委员会批复的《关于同意上海雅创电子集团股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可[2021]2804号），公司于2021年11月8日首次公开发行20,000,000股人民币普通股，中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司于2021年11月15日完成了公司关于首次公开发行股票的登记手续。2021年11月22日，公司发行的人民

币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市。首次公开发行后，公司总股本为80,000,000股。

上海雅创电子集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

86

股份变动的过户情况